
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2020 №   898
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в Адресную инвести-
ционную программу Великого 
Новгорода на 2020 год и на плано-
вый  период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2014 № 1728,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную 

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 31.01.2020 № 330.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

тд

0898п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 13.03.2020 № 898 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "3 199 224,0", "939 833,1" и 

"1 658 308,8" заменить цифрами "3 217 369,2", "956 099,1" и "1 660 188,0" соответственно. 

2. В разделе "Мероприятия Программы": 

2.1. В подразделе 4 "Образование и молодежная политика":  

в пункте 4.6 графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 190 мест" по адресу: Великий Новгород,  

Речная улица, земельный участок 37 (субсидия на капитальные вложения)"; 

дополнить пунктами 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12, 4.13, 4.14, 4.15, 4.16, 4.17, 4.18 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"4.7. 

 
Технологическое присое-
динение к электрическим 
сетям (объект "Детская до-
школьная образовательная 
организация на 190 мест" 
по адресу: Великий Новго-
род, ул. Якова Павлова, 
земельный участок 7к2) 

постановление Адми-
нистрации Вели- 
кого Новгорода 
от 14.12.2016 № 5769, 
постановление Адми-
нистрации Вели- 
кого Новгорода 
от 22.03.2017 № 975 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2020 г. от 20.09.2018  
№ 53-1-0062-

18 

1 251,4 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
 

 
500,6 

 

 
500,6 

 

 
- 
 

 
- 
 
 

4.8. 
 

Строительство объекта 
"Детская дошкольная обра-
зовательная организация 

-"- -"- -"- от 06.11.2018  
№ 53-1-1-3-

004158-2018,  

8 801,2 0701 
бюджет 
Великого 

 
880,2 

 

 
880,2 

 

 
- 
 

 
- 
 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
на 190 мест" по адресу: 
Великий Новгород, Реч-
ная ул., земельный учас-
ток 37 (технологическое 
подключение к сетям 
электроснабжения) 

от 12.11.2018  
№ 53-1-0068-

18 

Новгорода 
 

   
 

 

4.9. 
 

Строительство объекта 
"Детская дошкольная 
образовательная органи-
зация на 190 мест" по 
адресу: Великий Новгород, 
Речная ул., земельный 
участок 37 (технологичес-
кое подключение к сетям 
холодного водоснабжения) 

постановление Адми-
нистрации Вели- 
кого Новгорода 
от 14.12.2016 № 5769 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2020 г. от 06.11.2018  
№ 53-1-1-3-

004158-2018,  
от 12.11.2018  
№ 53-1-0068-

18 

2 579,1 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
 

 
386,9 

 
 

 
386,9 

 
 

 
- 
 
 

 
- 
 
 

4.10. 
 

Строительство объекта 
"Детская дошкольная 
образовательная организа-
ция на 190 мест" по адресу: 
Великий Новгород, Реч-
ная ул., земельный учас-
ток 37 (технологическое 
подключение к сетям водо-
отведения) 

-"- -"- -"- -"- 3 369,7 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 
505,5 

 

 
505,5 

 

 
- 

 
- 

4.11. 
 

Строительство объекта 
"Детская дошкольная 
образовательная организа-
ция на 190 мест" по адресу: 
Великий Новгород, Реч-
ная ул., земельный учас-
ток 37 (технологическое 
подключение к сетям 
газоснабжения) 

-"- -"- 
 

-"- -"- 1 010,3 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 
672,1 

 

 
672,1 

 

 
- 

 
- 

4.12. 
 

Строительство объекта 
"Детская дошкольная 

-"- -"- -"- -"- 6 305,5 0701 
бюджет 

 
3 256,2 

 
3 256,2 

 
- 

 
- 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
образовательная организа-
ция на 190 мест" по адресу: 
Великий Новгород, Реч-
ная ул., земельный учас-
ток 37 (технологическое 
оборудование) 

Великого 
Новгорода 

 

  

4.13. 
 

Строительство объекта 
"Детская дошкольная обра-
зовательная организация 
на 190 мест" по адресу: 
Великий Новгород, Реч-
ная ул., земельный учас-
ток 37 (строительство 
котельной) 

постановление Адми-
нистрации Вели- 
кого Новгорода 
от 14.12.2016 № 5769 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2020 г. от 06.11.2018  
№ 53-1-1-3-

004158-2018,  
от 12.11.2018  
№ 53-1-0068-

18 

8 382,1 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 
1 283,2 

 
1 283,2 

 
- 

 
- 

4.14. 
 

Строительство объекта 
"Детская дошкольная обра-
зовательная организация 
на 190 мест" по адресу: 
Великий Новгород, ул. Ве-
ресова, земельный учас- 
ток 4 (технологическое 
подключение к сетям 
электроснабжения) 

постановление Адми-
нистрации Вели- 
кого Новгорода  
от 14.12.2016 № 5769, 
постановление Адми-
нистрации Вели- 
кого Новгорода 
от 22.03.2017 № 975 

-"- -"- от 15.11.2018  
№ 53-1-1-3-

004821-2018,  
от 20.11.2018  
№ 53-1-0070-

18 

5 081,9 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 
508,2 

 

 
508,2 

 
- 

 
- 

4.15. 
 

Строительство объекта 
"Детская дошкольная обра-
зовательная организация 
на 190 мест" по адресу: 
Великий Новгород, ул. Ве-
ресова, земельный учас- 
ток 4 (технологическое 
подключение к сетям 
холодного водоснабжения) 

постановление Адми-
нистрации Вели- 
кого Новгорода 
от 14.12.2016 № 5769 

-"- -"- -"- 4 047,0 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 
607,1 

 
607,1 

 
- 

 
- 

4.16. 
 

Строительство объекта 
"Детская дошкольная обра-
зовательная организация 

-"- -"- -"- -"- 7 137,7 0701 
бюджет 
Великого 

 
639,6 

 
639,6 

 
- 

 
- 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
на 190 мест" по адресу: 
Великий Новгород, ул. Ве-
ресова, земельный учас- 
ток 4 (технологическое 
подключение к сетям 
водоотведения) 

Новгорода 
 

4.17. 
 

Строительство объекта 
"Детская дошкольная обра-
зовательная организация 
на 190 мест" по адресу: 
Великий Новгород, ул. Ве-
ресова, земельный учас- 
ток 4 (технологическое 
подключение к сетям 
теплоснабжения) 

постановление Адми-
нистрации Вели- 
кого Новгорода 
от 14.12.2016 № 5769, 
постановление Адми-
нистрации Вели- 
кого Новгорода 
от 22.03.2017 № 975 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2020 г. от 15.11.2018  
№ 53-1-1-3-

004821-2018,  
от 20.11.2018  
№ 53-1-0070-

18 

3 940,3 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 
3 349,3 

 
3 349,3 

 

 
- 

 
- 

4.18. 
 

Строительство объекта 
"Детская дошкольная обра-
зовательная организация 
на 190 мест" по адресу: 
Великий Новгород, ул. Ве-
ресова, земельный учас- 
ток 4 (технологическое 
оборудование) 

постановление Адми-
нистрации Вели- 
кого Новгорода 
от 14.12.2016 № 5769 

-"- -"- -"- 9 718,3 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 
3 677,1 

 
3 677,1 

 
- 

 
-"; 

2.2. В подразделе 7 "Физическая культура" пункт 7.1 изложить  в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"7.1. 

 
Строительство объекта 
"Физкультурно-спортив-
ный комплекс по ул. Вере-
сова в квартале 239 Ве-
ликого Новгорода" 

постановление Адми-
нистрации Вели- 
кого Новгорода 
от 17.11.2016 № 5266 
"Об утверждении му-
ниципальной про-
граммы Великого 
Новгорода "Развитие 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2020, 
2021 гг.

после коррек-
тировки 
проектно-

сметной доку-
ментации 

141 499,0 1101 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
1101 

субсидия 
областного 

 
4 158,0 

 
 
 
 

4 179,2 
 

 
2 000,0 

 
 
 
 

1 914,9 
 

 
2 158,0 

 
 
 
 

2 264,3 
 

 
- 
 
 
 
 
- 
 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
физической культуры 
и спорта в Великом 
Новгороде" на 2017 - 
2026 годы" 

бюджета 
 

1101 
субсидия 
федераль-

ного 
бюджета 

 
 
 

135 127,8 
 

 
 
 

61 914,4 
 

 
 
 

73 213,4 
 

 
 
 

-"; 
 
 

2.3. В позиции "Итого" в графах 9, 10 и 11 цифры "3 199 224,0", "939 833,1" и "1 658 308,8" соответственно заменить цифрами 

"3 217 369,2", "956 099,1" и "1 660 188,0" соответственно. 

___________________________________ 
 


